



رییس جلسه: آقای میرفلاح نصیری

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۲۱

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۶/۲۹

ساعت شروع: ۱۰:۰۰

ساعت پایان: ۱۲:۰۰

دستور جلسه:

- ارائه برنامه زمانبندی آزمایش سرشماری ثبتی مبنا توسط آقای محزون
- ارائه برنامه و طرح کمیته تبلیغات برای آزمایش سرشماری
- ارائه دستورالعمل ارزیابی کیفیت
- ارائه گزارش فعالیت‌های کمیته‌ها طبق برنامه زمانبندی

جلسه با نام و یاد خداوند متعال آغاز گردید. آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورای هماهنگی و تلفیق دستور جلسه را قرائت کردند. ایشان با اشاره به برگزار نشدن جلسه قبل به خاطر همزمانی با حضور آقای دکتر میر کاظمی معاون رییس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در مرکز آمار بیان کردند بنا به بودجه سرشماری ۱۴۰۱ از کمیته‌ها دریافت و موارد بعد از جمع‌بندی به ریاست مرکز ارسال شد. سپس آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق اظهار داشتند با نزدیک شدن به آزمایش سرشماری و افزایش حساسیت، مشارکت و حضور معاونین و روسای کمیته‌ها باید در جلسات بیشتر باشد، همچنین کمیته‌ها بر این مورد که آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ پیش زمینه اجرای قطعی سرشماری ۱۴۰۵ است تمرکز کنند.

در ادامه جلسه وارد دستور شد:

دستور اول: ارائه برنامه زمانبندی آزمایش سرشماری ثبتی مبنا توسط آقای محزون

آقای محزون مسئول کمیته طراحی و روش شناسی اظهار داشتند با همزمانی آزمایش سرشماری با اجرای طرح نیروی کار استان‌ها پیشنهاد بر جابجایی زمان و استفاده از ماموران با تجربه در سرشماری شدند که با جلسه‌ی برگزار شده با همکاران تصمیم بر انجام طرح و آزمایش سرشماری در موعد مقرر و استفاده از ظرفیت سایر نیروهای آماری شدند. همچنین تعیین شد برای امسال سال آینده اجرای پیمایشی نباشد و بودجه‌ای در این مورد پیش بینی نشده است. با ارسال نامه برای پروژه‌های پیشنهادی کمیته تامین داده، اظهار نظر شد و پروژه‌های اولویت دار مشخص شد. برای ثبت فعالیت خانم محمدی معرفی می‌شوند. دستورالعمل محرمانگی در کمیته طراحی تنظیم شد و همچنین منتظر ارسال ابلاغ کمیته سازماندهی به استان‌ها برای اجرای آزمایش سرشماری هستیم و ادامه فعالیت‌ها انجام گیرد.

آقای ستوده دبیر کمیته سازماندهی آموزش و پشتیبانی به ارائه فعالیت‌های این کمیته پرداختند و اظهار داشتند در ارتباط تلفنی با معاونین آمار استان‌ها، فعالیت‌ها تشریح شد و بعد از تعیین بودجه ابلاغ به استان‌ها صورت می‌گیرد. از طرفی با توجه به بازنشسته شدن آقای ساغرچیان معاون آمار و اطلاعات استان همدان باید تدبیری اندیشیده شود.

دستور دوم: ارائه برنامه و طرح کمیته تبلیغات برای آزمایش سرشماری

خانم رسولی به ارائه طرح تبلیغات و اطلاع رسانی آزمایش سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۰ پرداختند و بیان کردند با انجام این فعالیت‌ها باید تصویر درست از مرکز آمار و فعالیت‌های آماری در جامعه بدهیم و برنامه عملیاتی در دو

بخش، اول اطلاع رسانی در مرکز آمار ایران و دوم اطلاع رسانی و تبلیغات در محدوده آزمایش سرشماری میان دستگاهها مطرح است. برای آزمایش سرشماری انجام مصاحبه با ریاست مرکز آمار، طراحی و چاپ پوستر به صورت محدود، تبلیغات محیطی، طراحی و بروشور آزمایش سرشماری و اینفوگرافی و پخش مونشن گرافی سرشماری ثبتي مبنا در نظر گرفته شده است همچنین طراحی مهر، طراحی سربرگ، طراحی کارت شناسایی رده اجرایی، طراحی راهنماها و پرسشنامهها پیشنهاد شده است. ایشان به بیان اینکه در نامه ای که برای کمیته افکارسنجی به سازمان صدا و سیما ارسال شد هنوز بازخوردی دریافت نشده است. در ادامه چندین لوگو آزمایش سرشماری که توسط آقای دکتر عابدی و آقای وطن دوست تهیه شد را برای تصمیم گیری برای انتخاب لوگوی نهایی نمایش دادند.

دستور سوم: ارائه دستورالعمل ارزیابی کیفیت

در ابتدا آقای فاضلی، از کمیته طراحی و روش شناسی و سایر همکارانی که در تهیه و تدوین دستورالعمل نقش داشتند تشکر کردند و سپس خانم قادری با ارائه دستورالعمل ارزیابی کیفیت (ثبت اداری و قابلیت تولید ثبت آماری) اظهار داشتند برای دستورالعمل ارزیابی کیفیت ثبت اداری و قابلیت تولید ثبت آماری از تجربیات و نتایج مطالعات ارزنده گذشته استفاده شده است. این نسخه بر اساس، دستورالعمل تهیه شده در دفتر استانداردها و نظارت بر طرحهای آماری آماده شده است که در تدوین آن و پس آن، طی ۳ بار ویرایش، بر اساس نظرات دفتر مرکز، خبرگان و برخی از اعضای کمیتهها و کارگروههای سرشماری و نیز بر اساس ارزیابی اولیه انجام شده بر روی فایلهای دریافتی از شرکت پست ج.ا.ا و وزارت آموزش و پرورش تکمیل و نهایی شده است. در این دستورالعمل دو موضوع کیفیت ثبت اداری و قابلیت تولید ثبت آماری مورد بررسی قرار میگیرد. با توجه به اینکه شاخصها و راهنمای تهیه شده، هنوز به طور کامل در ارزیابی کیفیت ثبتهای اداری مورد استفاده قرار نگرفته است، امکان نیاز به بازنگری شاخصها، فرمولها و راهنمای ارزیابی وجود دارد. در این نسخه تمام شاخصها بدون وزن محاسبه می شوند. در نسخه بعد، وزن شاخصها بر اساس نتایج بررسی تعداد بیشتری از فایلهای دستگاههای اجرایی و میزان کاربردی بودن هر شاخص و نیز دریافت نظر خبرگان، تعیین خواهد شد همچنین برای تعیین داده و کیفیت آمار با هفده شاخص ارزیابی می شود.

دستور چهارم: ارائه گزارش فعالیت های کمیتهها طبق برنامه زمانبندی

آقای عباسی با ارائه برنامه زمانبندی اظهار داشتند پیرو نامه ای که به وزرا و روسای سازمانهای عضو ستاد ملی سرشماری ارسال شد برخی دستگاهها نمایندگان خود را به مرکز آمار معرفی کردند که به معاونت ها ارسال شده است. بطبق برنامه زمانبندی دستورالعمل ارزیابی کیفیت مطابق برنامه در حال اجرا است. در صورت نیاز به ارائه دستورالعمل ایجاد اتاق امن، کمیته فاوا به دبیرخانه اطلاع دهدتا در دستور جلسه شورای هماهنگی قرار گیرد. همچنین طراحی و روش شناسی در خصوص تدوین دستورالعمل تبدیل یک ثبت اداری به یک ثبت آماری اعلام نظر کند. در ادامه کمیتهها به ارائه فعالیت های انجام شده طبق برنامه زمانبندی سرشماری ثبتي مبنا پرداختند. خانم میرزایی مسئول کمیته فاوا اظهار داشتند فعالیتها در حوزه میدانی مطابق برنامه زمانبندی پیش می رود. برای اظهار نظر روش اجرای محرمانگی، به کمیتهها نامه ارسال شد و تنها کمیته طراحی و روش شناسی و معاونت طرحها نظرات خود را اظهار و سایر کمیتهها و پژوهشکده نظری دریافت نشد.

خانم دکتر بنی هاشمی مسئول کمیته تامین داده اظهار داشتند در جلسه برگزار شده با اتباع از کمیته تامین داده خواسته شد تا با تعریف "مهاجر"، تعیین شود شامل چه کسانی خواهد شد تا دادهها مطابق تعریف، به مرکز آمار ارائه شود. همچنین ثبت احوال پیگیر فرم عدم افشای اطلاعات هست که برای اعتماد سازی بهتر است تهیه شود.

سایر اعضا این موارد را مطرح کردند:

- پیشنهاد می‌شود با دستگاه‌هایی که همکاری خوبی با مرکز آمار دارند دستورالعمل ارزیابی کیفیت آغاز تا این کار وارد فاز عملیاتی شود.
- برای لوگوی سرشماری پیشنهاد می‌شود لوگوی سرشماری قبلی در نظر گرفته و دستخوش تغییرات نشود.
- در خصوص لوگو بهتر است نمادی از ثبتي مبنا در آن دیده شود و نظرات توسط کمیته‌ها ارائه شود.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	مصوبه
یک هفته	کمیته طراحی و روش شناسی/دبیرخانه	۱) مقرر شد با هماهنگی کمیته طراحی و روش شناسی ابلاغ خانم محمدی برای ثبت فعالیت انجام شود.
یک هفته	کمیته تامین داده/ کمیته زیرساخت	۲) کمیته زیر ساخت برای دریافت متغیرهای فعالیت در حوزه اشتغال و بیکاری از دستگاه‌ها (تامین اجتماعی) اقدام کند در این خصوص کمیته تامین داده پیگیری نماید.
یک هفته	کمیته سازماندهی، آموزش و پشتیبانی	۳) مقرر شد معاونت توسعه ابزارهای پشتیبانی فعالیت میدانی سرشماری را پیش بینی و به رئیس مرکز مکتوب ارسال شود.
یک هفته	کارگروه تبلیغات و اطلاع رسانی	۴) مقرر شد کارگروه تبلیغات لوگوهای منتخب آزمایش سرشماری را به کمیته‌ها ارسال تا نظرات جمع بندی و تصمیم‌گیری نهایی صورت گیرد.
یک هفته	دبیرخانه/ کمیته طراحی و روش شناسی	۵) مقرر شد زمان آمارگیری طرح نیروی کار و سرشماری تغییر نکند و استان‌ها نیروهای باتجربه دیگری را برای سرشماری پیش بینی کنند.
یک هفته	کمیته طراحی و روش شناسی/ دبیرخانه	۷) مقرر شد مسئولین روابط عمومی پنج استان به عنوان مسئول تبلیغات و روابط عمومی آزمایش سرشماری تعیین شوند.
یک هفته	کمیته‌ها/دبیرخانه	۸) فرآیند و فلوچارت دستورالعمل ارزیابی کیفیت و گردش کار آن تهیه شود تا دستگاه‌های اجرایی خودشان را ارزیابی و کیفیت داده‌ها را بهبود دهند.
یک هفته	دبیرخانه/ دفتر حقوقی معاونت توسعه	۹) مقرر شد دبیرخانه، نظر حقوقی مرکز آمار را برای فرم عدم افشای اطلاعات گرفته تا در جلسه شورای معاونین مطرح شود.

یک هفته	کمیته طراحی و روش شناسی	۱۰) مقرر شد کمیته طراحی و روش شناسی تعریف مهاجر را مشخص کند.
یک هفته	حوزه ریاست	۱۱) مقرر شد صورت جلسات از طریق حوزه ریاست برای دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری‌های بین الملل ارسال شود.

دستور جلسه آینده :

- ارائه برنامه زمانبندی آزمایش سرشماری ثبتی مبنا توسط آقای محزون
- ارائه گزارش فعالیت‌های کمیته‌ها طبق برنامه زمانبندی

زمان جلسه:

- بیست و دو مین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا در روز دو شنبه ۱۴۰۰/۰۷/۱۲ برگزار خواهد شد.

شرکت کنندگان:

اعضا	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر محمدی	آقای دکتر شباک	آقای دکتر بنی-هاشمی	آقای محزون	خانم میرزایی	آقای سیفی	اعضا
زمان	-	۲:۲۰	-	-	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۱:۲۰	زمان
اعضا	آقای عزیزی	آقای نصحی	آقای پیمان	آقای فاضلی	آقای رحیمی	آقای عباسی	خانم فقیه ستوده	خانم پور رضا	اعضا
زمان	۲:۲۰	۲:۲۰	-	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	زمان
اعضا	آقای فرحزادی	آقای کرامتی	خانم قادری	خانم رسولی	خانم ملاطایفه	آقای جعفری	آقای گلندی	خانم خلخالی	اعضا
زمان	۲:۲۰	۲:۰۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	۲:۲۰	زمان